
Sprawozdanie 
dotyczące ankiet samooceny osiągnięcia przez absolwentów kierunkowych 
efektów uczenia się po roku akademickim ukończenia studiów 2024/2025 

Kierunek: Biologia 
Poziom studiów: Studia pierwszego stopnia 

Forma studiów: studia stacjonarne 

Raport dotyczy badań ankietowych przeprowadzonych wśród absolwentów kierunku 

Biologia pierwszego stopnia (Instytut Biologii, Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych, 

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach) po roku akademickim ukończenia studiów 

2023/2024. Studenci anonimowo i dobrowolnie odpowiadali na pytania ankiety samooceny 

osiągnięcia kierunkowych efektów uczenia się. 

W ankiecie pytano o osiągnięcie efektów uczenia się w zakresie wiedzy (12 efektów), 

w zakresie umiejętności (8 efektów) oraz w zakresie kompetencji społecznych (3 efekty). 

Zastosowano trzystopniowa skalę oceny osiągnięcia kierunkowych efektów uczenia się: słabo, 

dobrze, bardzo dobrze. 

Na dzień sporządzania raportu dla kierunku Biologia, studia pierwszego stopnia, po roku 

akademickim 2024/2025 na 5 absolwentów otrzymano 5 ankiet.  

Kierunkowe efekty uczenia się w zakresie wiedzy: 

 

Wykres 1. Ocena kierunkowych efektów uczenia się w zakresie wiedzy na studiach I stopnia Biologia. 

W tej grupie efektów, wszystkie pytania ankiety studenci ocenili bardzo dobrze i dobrze. 
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Kierunkowe efekty uczenia się w zakresie umiejętności: 

 

Wykres 2. Ocena kierunkowych efektów uczenia się w zakresie umiejętności na studiach I stopnia Biologia. 

W tej grupie efektów, wszystkie pytania ankiety studenci również ocenili bardzo dobrze 

i dobrze za wyjątkiem pytania dotyczącego efektu U7 (jedna odpowiedź słabo) „potrafi 

właściwie posługiwać się językiem obcym zgodnie z wymogami określonymi dla poziomu B2 

Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego”. 

Kierunkowe efekty uczenia się w zakresie kompetencji społecznych: 

 

Wykres 3. Ocena kierunkowych efektów uczenia się w zakresie kompetencji społecznych na studiach I stopnia 

Biologia. 

W tej grupie efektów, wszystkie studenci wskazali jako osiągnięte stopniu bardzo dobrym. 

 

Podsumowując, ankietowani w większości ocenili bardzo dobrze osiągnięcie 

kierunkowych efektów uczenia się na kierunku Biologia studia I stopnia.  
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Wykres 4. Ocena kierunkowych efektów uczenia się na studiach I stopnia Biologia. 

W grupie efektów w zakresie wiedzy uzyskano 95% ocen bardzo dobrych, w grupie efektów w 

zakresie umiejętności uzyskano 95% ocen bardzo dobrych, a w grupie efektów w zakresie 

kompetencji uzyskano 100% ocen bardzo dobrych. 

Dla wszystkich efektów uczenia się (23 efekty) co najmniej 50% absolwentów wskazało 

kategorię „bardzo dobrze”. Żaden z efektów nie został oceniony słabo (co najmniej 50% 

odpowiedzi „słabo”). 

 

Opracowanie: dr hab. Halina Lisowska  

17.11.2025 r. 
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